
                                                                                                          

Praça dos Três Poderes,  500 - Caixa Postal  148 - Fone/ fax (44) 3233-8400 - CEP 86.975-000 - Mandaguari-
Paraná  

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 

MANDAGUARI 

 
 
 

DECRETO Nº. 010/2021 
 
 

Súmula: Nomeia servidores  públicos municipais para ocupar Cargo de 
Provimento em Comissão, e dá outras providências 
 
A Prefeita Municipal de Mandaguari, Estado do Paraná, Ivonéia de 
Andrade Aparecido Furtado, no uso das suas atribuições legais, 

 
 

               DECRETA: 
 

Art. 1º - Ficam nomeados,com efeito retroativo ao dia 01.01.2021, 
para exercer as funções de seu respectivo Cargo de Provimento em Comissão: 

 
 

NOME ADMISSAO CARGO CPF RG NASCIMENTO 

  Classe: CARGO SUBSÍDIO     

FRANCISCO 
JOSÉ DE 
BIAZIO 

01/01/2021 SECRETÁRIO DE 
GOVERNO 

558.739.799-
87 

3.402.312
-3 

07/10/1964 

GABRIEL PAES 
BERNARDINEL

LI 

01/01/2021 PROCURADOR 
JURÍDICO 

063.426.899-
62 

10.321.34
9-5 

05/03/1991 

GILMAR 
TAVARES DA 

SILVA 

01/01/2021 SECRETÁRIO DE 
CULTURA, ESPORTE E 

LAZER 

827.917.169-
04 

4947224-
2                 

10/08/1973 

LIONDAS 
LEIGO DE 
OLIVEIRA 

01/01/2021 SECRETÁRIO DE 
URBANISMO, OBRAS E 
SERVIÇOS PÚBLICOS 

541.345.449-
04 

3.827.165
-2 

03/02/1964 

MURILO 
HENRIQUE 
MELEIRO 

SEPULVEDA 

01/01/2021 SECRETÁRIO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

093.915.229-
04 

13106758
-5           

14/02/1996 

NELSON 
FARIAS 

01/01/2021 SECRETÁRIO DE 
PLANEJAMENTO, 

FINANÇAS E GESTÃO 

532.955.289-
34 

3.991.699
-1        

03/09/1966 

VIVIANE 
CAZETTA DE 
LIMA VIEIRA 

01/01/2021 SECRETÁRIA DE SAÚDE 009.012.309-
36 

7.971.012
-1 

05/01/1982 

YOHANN 
PAULO 

ANDRADE 
FURTADO 

01/01/2021 SECRETÁRIO DE 
AGRICULTURA E 
ABASTECIMENTO 

070.112.329-
07 

80413980 11/09/1992 

SELMA DE 
FATIMA 

FERREIRA 

01/01/2021 SECRETÁRIA DE 
EDUCAÇÃO-INTERINA 

752.432.619-
04 

49563914 22/05/1970 



                                                                                                          

Praça dos Três Poderes,  500 - Caixa Postal  148 - Fone/ fax (44) 3233-8400 - CEP 86.975-000 - Mandaguari-
Paraná  

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 

MANDAGUARI 

BATISTA 
BERTOLINI 
EDUARDO 

ABILIO ELIAS 
RIFAN NUNES 

 

01/01/2021 SECRETÁRIO DE 
DESENVOLVIMENTO 
ECONOMICO, MEIO 

AMBIENTE E TURISMO 

005.630.789-
60 

7.707.595
-0 

10/01/1981 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação 

revogadas as disposições em contrário,  em especial o nº 001/2021. 
  

Edifício da Prefeitura do Município de Mandaguari, Estado do 
Paraná, aos oito dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e um(08.01.2021). 

 
 
 
 
 
 
 

                                          Ivonéia de Andrade Apº Furtado 
                                                             Prefeita Municipal  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


